



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 22.02.2007r.

Pan

Czesław Telatycki

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Wiceprzewodniczącego, podczas obrad IV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 17.01.2007r., dotyczącej problemu „(...) osób, które swoim zachowaniem obrażają moralność wiernych udających się do Kościoła i zagrażają ich bezpieczeństwu (...)”, informuję, co następuje:

Teren, na którym zlokalizowane są wskazane przez Pana kościoły znajduje się we właściwości miejscowej Komisariatu II i V Komendy Miejskiej Policji w Łodzi oraz Sekcji IV Referatu Dzielnicowego Straży Miejskiej w Łodzi. Funkcjonariusze Policji przeprowadzili rozmowę z proboszczem Kościoła Polsko – Katolickiego, z siedzibą w Łodzi przy ulicy Limanowskiego 60. Z relacji proboszcza wynika, iż w ostatnim czasie nie miały miejsca incydenty, związane z naruszeniem ładu i porządku publicznego, zdarzały się jedynie przypadki spożywania alkoholu przy ogrodzeniu kościoła od strony ulicy Pivnej, do czasu wycięcia rosnących w tym miejscu krzewów przez administrację terenu.

W pobliżu kościoła znajduje się również opuszczony, otwarty budynek, w stanie surowym, w którym mogą gromadzić się osoby bezdomne, spożywające alkohol, itp. W związku z powyższym funkcjonariusze Policji podjęli działania, zmierzające do ustalenia właściciela budynku, celem zobligowania go do jego właściwego zabezpieczenia budynku i terenu doń przyległego przed dostępem osób postronnych. Ponadto teren ten został uwzględniony w dyslokacji sił własnych Komisariatu II Policji oraz Oddziału Prewencji Policji w Łodzi, celem podejmowania działań doraźnych.

Teren parafii szczególnym nadzorem objął również dzielnicowy, który co najmniej raz w miesiącu kontaktuje się z proboszczem, celem omówienia występujących problemów.

Z informacji uzyskanych od Dowódcy Sekcji IV Referatu Dzielnicowego Łódź – Bałuty Straży Miejskiej wynika, że w dniach 23.01.2007r. – 12.02.2007r. teren niniejszego kościoła został skontrolowany.

Drugi ze wspomnianych przez Pana Wiceprzewodniczącego łódzkich kościołów, a mianowicie Starokatolicki Kościół Mariawitów w Łodzi, mieszczący się przy ulicy Franciszkańskiej 27 jest na bieżąco monitorowany przez dzielnicowego. Komendant V Komisariatu KMP zobowiązał podlegające mu patrole zmotoryzowane oraz przydzielone służby, do dokonywania doraźnych kontroli okolic kościoła.

Równocześnie, celem zapewnienia ładu i porządku w pobliżu w/w kościoła patrol Straży Miejskiej przeprowadził rozmowę z księdzem proboszczem [REDAKTURA], podczas której określone zostały godziny spotkań, celem omawiania bieżących problemów. W wyniku przeprowadzonych, w dniach od 23.01.2007r. do 12.02.2007r. 14 kontroli terenu wokół kościoła, dwóch mężczyzn spożywających alkohol w pobliżu kościoła zostało ukaranych mandatami karnymi.

Z informacji przekazanych mi przez Policję wynika, iż kontrole w rejonach w/w kościołów będą kontynuowane zarówno przez funkcjonariuszy II i V Komisariatu Policji, patrole Sekcji Zabezpieczenia Miasta oraz Sekcji Wywiadowczej KMP w Łodzi, jak również przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

z sprawami osecu lca



Jerzy Kropiwnicki